Ustawa o ubez­
pieczeniu wzajemnern budowli m. Warszawy prze­
chodziła w ciągu przeszło 1 OO-letniego okresu
istnienia różne fazy rozwoju, dzieląc losy dawnej
Instytucji ogólno krajowej, jaką była jedyna na
Kraj Główna Dyrekcja Ubezpieczeń. Funkcje
ubezpieczeniowe spoczywają na mocy jeszcze
Ustawy z 5/17 kwietnia 1844 dotychcas w ręku
Ogólnej Administracji miasta, . czyli Magistratu.
Ustawa ta, opracowana, jak widzimy, przed 70 laty,
świeci obecnie zasadniczymi brakami i pod wielu
względami - z chwilą wprowadzenia samorządu­
musi uledz gruntownej zmianie.